
Uchwała protestacyjna w sprawie Reinefartha

Palestra 12/2(122), 80

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Artykuł swój kończy A. Bojkow stwierdzeniem, że w tej profilaktycznej akcji adwokatów są jeszcze niedomagania. Dlatego też w celu podniesienia skuteczności tej akcji jest rzeczą niezbędną badać i popularyzować doświadczenia w tej nowej postaci działalności adwokatury.

Opracował adw. M. Przybyłowski

NACZELNA RADA ADWOKACKA

A. Uchwała protestacyjna w sprawie Reinefartha

(uchwała Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 11 stycznia 1968 roku)

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej powzięło następującą uchwałę:

Adwokatura polska przyjęła z najwyższym niepokojem i oburzeniem wiadomość o wpisaniu b. SS-Gruppenführera i generała policji Heinza Reinefartha na listę adwokatów przy sądach w Westerland i Flensburgu w Niemieckiej Republice Federalnej.

Heinz Reinefarth odpowiedzialny jest za śmierć wielu tysięcy obywateli polskich w okresie powstania warszawskiego, za likwidację getta łódzkiego, spalenie żywcem więźniów w Żbikowie i Radogoszczy, wysiedlenie i mordy ludności cywilnej w Poznańskim oraz za szereg innych zbrodni.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w imieniu całej adwokatury polskiej w sposób jak najbardziej kategoryczny protestuje przeciwko bezprzykładnej i prowokacyjnej decyzji ministra sprawiedliwości w Szlezwiku-Holsztynie i domaga się niezwłocznego jej uchylenia.

Żądamy wznowienia śledztwa przeciwko Reinefarthowi i domagamy się, aby znalazł się on przed sądem nie w roli adwokata, lecz jako jeden z głównych przestępców hitlerowskich z okresu II wojny światowej, oraz aby poniósł karę odpowiadającą ogromowi jego zbrodni.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, powołując się na to, że w szeregach adwokatury — bez względu na różnice ustrojowe i polityczne — nie mogą się znaleźć ludzie, na których ciąży zarzut dopuszczenia się najcięższych zbrodni przeciwko ludzkości, apeluje do wszystkich instytucji i organizacji adwokackich oraz do wszystkich związków adwokatów na całym świecie o przyłączenie się do tego protestu.